
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 13 LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI  

ANNO 2017 

DATA 

20-02-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

D DATO ATTO CHE: 
 
• Il Ministero dell’Interno con Decreto del 29.11.2017 ha differito al 28.02.2018 il 

termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 2018-2020 degli 
Enti locali, 
 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento in misura 
non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2017-
2019 esercizio finanziario 2017, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
 

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 27 del 31.07.2014 che determinava l’importo 
del gettone di presenza da corrispondere ai consiglieri comunali nella misura di €. 
9,75 per la partecipazione effettiva ad ogni seduta ; 
 
RITENUTO opportuno liquidare ai consiglieri elencati nell’allegato prospetto sotto la 
lettera “A”, che costituisce parte integrante e sostanziale al presente atto,  i 
gettoni di presenza afferenti l’anno 2017 quantificati nell’importo complessivo di                                    
€438,75; 
  
RICHIAMATO l’art. 23 della L. 265/99; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000. 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 



DETERMINA 

 
1. Di  approvare integralmente le premesse del presente atto. 
 
2. Di liquidare ai Consiglieri  Comunali elencati nell’allegato A al presente atto  i 

gettoni di presenza per l’anno 2017,  che ammontano a €.  438,75 oltre  oneri 
riflessi pari ad € 37,29, sulla base dell’effettiva partecipazione alle sedute 
consiliari effettuate nel suddetto anno; 

 
3. Di imputare la spesa complessiva  di €. 476,04,  nel seguente modo: 

 
- €.  438,75 alla missione 01 programma 01 U.1.03.02.01.001 capitolo  30, 
- €.    33,98 alla missione 01 programma 01 U 01.02.01.01.001 capitolo  100,   

 
gestione residui del bilancio di previsione 2018, in corso di formazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 

Trigolo,  20-02-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
07-06-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  07-06-2018  al 21-06-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 



ALLEGATO ALLA DTT. N.  13  DEL  20.02.2018 
PERIODO 01/01/2017-31.12.2017 
 
 
 
NOMINATIVO 
 

PRESENZE COMPENSO 
 

IRPEF 
 

NETTO 
 

AMICI SILVIO LUIGI 
BIONDI GIOVANNI BATTISTA 
GHEZZI ROBERTA 
GIUPPONI DANIELE 
NOCI CRISTINA 
SPINELLA MONICA 
STAFFORINI MASSIMO ANGELO 
ZUPPELLI PAOLO 
 
 
 
TOTALE 

7 
5 
1 
7 
7 
7 
7 
4 
 
 
 
45 
 
 
 
 
 

68,25 
48,75 
  9,75 
68,25 
68,25 
68,25 
68,25 
39,00 
 
 
 
438,75 
 
 
 
 

15,70 
11,21 
  2,24 
15,70 
15,70 
15,70 
15,70 
  8,97 
 
 
 
100,92 
 
 

52,55 
37,54 
   7,51 
52,55 
52,55 
52,55 
52,55 
30,03 
 
 
 
337,83 
 

 


